INDICAÇÃO Nº                               /2023.

          Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da Silva Marques, Prefeito
do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Sr° Ebenézer Gomes Marinho,
Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviço Públicos, do Município do
Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar A implantação de uma rede de
esgoto na Rua São Sebastião no bairro da Sapucaia em nosso Município

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que se demonstra a real
necessidade é com relação à proliferação de bactérias e mosquitos, uma vez que,
por estar a céu aberto, as pessoas próximas a esses locais ficam mais vulneráveis
a contrair doenças, por isso, requer a situação uma maior atenção do poder
público, uma vez que, trata-se de ações preventivas para a amenização dos casos
de dengue e entre outras doenças e por ser uma questão de saúde pública.

É de suma importância uma implantação de uma rede de esgoto nesta
comunidade, uma vez que, a sua ausência, vem prejudicando a saúde dos
moradores e dificultando a respiração das pessoas, devido à fedentina causada
com o odor provocado e cada dia está aumentando o volume de dejetos fazendo
com que diminua o espaço para a passagem de veículos no local.

.    Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo
a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta
indicação, pois sabemos que é mais que justo.

                                     Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

                                        ____________________________________

SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-13T11:54:09-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487